

**ŠAKINĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2020–2022 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO  
VYKDYMO 2021 METAIS ATASKAITA**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės</b>	<b>Įgyvendinimo terminas</b>	<b>Įvykdymas</b>
1.1.1.	Pasitvirtinti įstaigose ir institucijose pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą.	2020 IV ketv.	Įvykdžius Ligoninės struktūrinius pertvarkymus sąrašas atnaujintas viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės (toliau – Ligoninė) direktoriaus 2021 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. V-202
1.1.5.	Parengti įstaigos darbuotojų etikos ir (ar) elgesio kodeksą ar taisykles pagal sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintą pavyzdinį ASPĮ darbuotojų etikos ir (ar) elgesio kodeksą ar taisykles ir paskelbi jas įstaigos interneto svetainėje.	2021 III ketv.	Ligoninės direktoriaus 2021 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. V-605, pripažintas netekęs galios Ligoninės direktoriaus 2013 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. V-915 patvirtintas Ligoninės elgesio kodeksas ir nurodyta tiesiogiai vadovautis 2021 m. liepos 16 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1673 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų elgesio kodekso patvirtinimo“
1.1.6.	Kasmet teikti ASPĮ darbuotojų etikos taisyklių taikymo rezultatus, apibendrintus skundus dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtus sprendimus.	Kiekvienių metų I ketv.	Už 2020 m. parengta, dokumento numeris VL-54/21 ir dėl Covid-19 pandemijos apribojus susirinkimų organizavimą, pristatyta darbuotojams per Ligoninės dokumentų valdymo sistemą Už 2021 m. ataskaita rengiama
1.1.7.	Parengti <u>dovanų, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašą</u> pagal Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos rekomendacijas.	2021 I ketv.	Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas patvirtintas Ligoninės direktoriaus 2022 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. V-28
2.1.1.	Organizuoti ASPĮ ir pacientams atstovaujančių organizacijų diskusiją apie pagarbos, pasitikėjimo ir atsakomybės ugdymą tarp medikų ir pacientų.	Kartą per metus	-
2.1.3.	Vykdyti pacientų apklausas apie pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį ir ASPĮ interneto svetainėje viešinti apibendrintus pacientų apklausų rezultatus.	Ne mažiau kaip kartą per metus	Apklauso vykdomos vadovaujantis Ligoninės direktoriaus 2018 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. V-427

2.1.6.	Informacijos apie pacientų teises ir pareigas skelbimas interneto svetainėje.	Nuolat	skelbiama
2.1.7.	Pacientų, užsiregistravusių pas ASPĮ specialistus per IPR IS, skaičiaus didinimas.	Nuolat	Visi specialistų priėmimo laikus formuojame IPR IS, užsiregistravusiųjų procentai nepriklauso nuo mūsų, mes tik šviečiame visuomenę apie tokią galimybę
2.1.8.	Tobulinti asmenų registravimo į ASPĮ paslaugų laukimo eiles valdymo reglamentavimą.	2021 II ketv.	Atsižvelgiant į pastabas, gautas STT atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą registracijos eilių valdymo srityje 2020 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-279 buvo patvirtinta nauja registracijos pas ASP specialistus tvarka
3.1.1.	Viešosioms ASPĮ, sudariusioms sutartis su TLK dėl paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis, pildyti informaciją apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas statistinėse formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“.	Nuolat	Vadovaujantis formos pildymo tvarka patvirtinta LR SAM1998-11-26 įsakymu, Nr. Nr. 697, 69 langelyje pažymima jei yra priemoka, ar mokama paslauga
3.1.3.	ASPĮ sukurti ir taikyti įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemą pagal Ministerijos nustatytą tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-1985 „Dėl rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“.	Nuolat	Ligoninės direktoriaus 2020 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-80 patvirtinta Paramos gavimo, apskaitos ir paskirstymo tvarka, kuri buvo minimaliai koreguota 2020 m. rugsėjo ir spalio mėnesiais Ligoninės interneto tinklalapyje viešinama informacija apie informacijos gavimą Ligoninėje
3.1.4	Mokymų korupcijos prevencijos klausimais vykdymas ir rengiama mokymų dalomoji medžiaga aktualiais korupcijos prevencijos klausimais Ministerijai pavaldžioms įstaigoms ir savivaldybėms pavaldžioms ASPĮ, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką.	Nuolat	Yra dalinami lankstinukai, rengiami mokymai, informacija interneto tinklalapyje ir Ligoninės intranete
4.1.1.	Atlikti savo vykdomų pirkimų stebėseną pagal nurodytus Viešųjų pirkimų tarnybos rekomenduojamus pirkimų vertinimo rodiklius, juos adaptuoti ir ne mažiau kaip keturis rodiklius pavišinti savo interneto svetainėje vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių pavišinio“.	2021 I ketv.	Vertinimo rodikliai ir jų rezultatai skelbiami Ligoninės tinklalapyje

4.1.2.	Atlikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių paviešinimo“ 1.1.1–1.1.4 papunkčiuose nurodytos užpildytose formose pateiktos informacijos analizę ir išvadas bei siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne rečiau kaip du kartus per kalendorinius metus.	Nuolat	Tai nuolat vykstantis procesas.
4.1.4.	Didinti vaistų centralizuotų pirkimų procentinę dalį per Centrinės perkančiosios organizacijos elektroninį katalogą.	Nuolat	Ligoninei reikalingi vaistai, kurie yra CPO kataloge perkami tik per CPO katalogą (100 proc.)
4.1.5.	Konsoliduotų viešųjų pirkimų vykdymas.	Nuolat	Vykdomi konsoliduoti pirkimai

Santrumpos:

**SAM** – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija.

**Ministerijai pavaldžios įstaigos** – biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija.

**VLK** – Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

**NVSC** – Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

**LBK** – Lietuvos bioetikos komisija.

**VASPVT** – Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

**ASPI** – Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurių savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ar savivaldybės

**VTEK** – Vyriausioji tarnybinės etikos komisija.